

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud bomen gemeente Rozendaal
Aanbestedende Dienst: gemeente Rozendaal
Referentie: P26-0161
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 RAW-bestek, Deel 3, artikel 01.21.11 lid 01 – Verwachte omzet

Vraag:

In artikel 01.21.11 lid 01 is bepaald dat de verwachte omzet minimaal 50% van de geraamde opdrachtwaarde bedraagt. De geraamde opdrachtwaarde en het beschikbare budget worden in de overige aanbestedingsstukken echter niet nader vermeld. Kan de Aanbesteder de totale geraamde opdrachtwaarde exclusief btw bekendmaken, met daarbij een uitsplitsing naar de initiële contractperiode en de eventuele verlengingsjaren? Kan de Aanbesteder tevens aangeven welk jaarlijks budget naar verwachting beschikbaar is en op welk bedrag het genoemde percentage van 50% betrekking heeft? Tot slot verzoeken wij de Aanbesteder te verduidelijken hoe het woord 'minimaal' zich verhoudt tot de bepaling dat geen omzet wordt gegarandeerd en de Opdrachtnemer hieraan geen rechten kan ontlelen.

Antwoord:

De gegarandeerde omzet onder deze raamovereenkomst is € 40.000,- per jaar. Afhankelijk van het beschikbare budget kan dit oplopen tot ca. €110.000,- per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 RAW-bestek, Deel 3, artikel 51.52.27 lid 01 – Registreren uitgevoerde werkzaamheden

Vraag:

In artikel 51.52.27 lid 01 is bepaald dat de aannemer aangeeft welke werkzaamheden zijn uitgevoerd, waarna de directie deze controleert en registreert in het beheersysteem. Van welk boombeheersysteem maakt de gemeente Rozendaal gebruik? Kan de Aanbesteder tevens toelichten op welke wijze, met welke gegevens en binnen welke termijn de Opdrachtnemer de uitgevoerde werkzaamheden moet aanleveren? Krijgt de Opdrachtnemer hiervoor toegang tot het

beheersysteem?

Antwoord:

Bij deelopdracht krijgt de opdrachtnemer analoge tekeningen van de uit te voeren werkzaamheden. De opdrachtnemer dient aan te geven waar welke werkzaamheden worden uitgevoerd. Vervolgens zal de directie de uitgevoerde werkzaamheden controleren en digitaal registreren. Hiervoor worden dus geen werkzaamheden verwacht van de opdrachtnemer. Voor de opdrachtnemer is het dan ook niet noodzakelijk om toegang te krijgen tot het beheersysteem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In zowel paragraaf 3.4 als paragraaf 3.5 wordt het risico van technische gebreken en storingen bij het digitaal indienen volledig bij de inschrijver gelegd. Hierbij wordt geen onderscheid gemaakt tussen technische problemen aan de zijde van de inschrijver en een aantoonbare algemene storing van TenderNed. TenderNed biedt aanbestedende diensten bij een vastgestelde storing de mogelijkheid de sluitingstermijn – zo nodig na het oorspronkelijke sluitingsmoment – voor alle inschrijvers te verlengen. Kan de Aanbesteder bevestigen dat de in paragrafen 3.4 en 3.5 opgenomen risicoverdeling niet geldt bij een aantoonbare algemene storing van TenderNed? Kan de Aanbesteder tevens bevestigen dat in dat geval de inschrijftermijn overeenkomstig de procedure van TenderNed wordt verlengd, mits de inschrijver de storing vóór het verstrijken van de termijn onverwijld meldt bij de Aanbesteder en TenderNed?

Antwoord:

Ja, de opdrachtgever bevestigt dat hetgeen beschreven in paragraaf 3.4. en 3.5 van de aanbestedingsleidraad niet geldt voor aantoonbare algemene storingen in TenderNed. Indien de Inschrijver de storing voor het verstrijken van de uiterlijke inschrijftermijn meldt bij de aanbestedende dienst, zal de inschrijftermijn overeenkomstig de procedure van TenderNed worden verlengd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
4

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In paragraaf 3.3 is bepaald dat vragen die na het vermelde moment worden ingediend niet meer in behandeling worden genomen. De planning voorziet echter in slechts één Nota van Inlichtingen. De daarin opgenomen antwoorden kunnen nieuwe onduidelijkheden oproepen of aanleiding geven tot aanvullende vragen die inschrijvers niet vóór de eerste vragenronde konden voorzien. Is de Aanbesteder bereid om na publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen een tweede vragenronde te organiseren, uitsluitend voor vragen die rechtstreeks voortvloeien uit de daarin gegeven antwoorden of aangebrachte wijzigingen? Zo ja, kan de Aanbesteder de planning hierop aanpassen?

Antwoord:

Nee, er wordt geen tweede vragenronde georganiseerd en de planning blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

In paragraaf 1.5 worden uitsluitend de raamovereenkomst, Bijlage 1 'Uniform Europees Aanbestedingsdocument' en Bijlage 2 'Invulijst Inzet duurzaam materieel' als aanbestedingsdocumenten genoemd. Via TenderNed zijn echter aanvullende documenten verstrekt die niet in deze opsomming zijn opgenomen. Kan de Aanbesteder een volledig en gecorrigeerd overzicht verstrekken van alle documenten die deel uitmaken van de aanbestedingsstukken?

Antwoord:

De opsomming van documenten in paragraaf 1.5. van de aanbestedingsleidraad betreft tevens de bijlagen van de raamovereenkomst. Zie hiervoor deel 2.1 paragrafen 01 en 04. Een opsomming van de in te dienen stukken bij inschrijving is te vinden bij paragraaf 4.7. in de

aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bijlage invullijst inzet duurzaam materieel

Vraag:

U vraagt in de invullijst uit om aan te geven met hoeveel percentage van onze werkzaamheden wij uitvoeren met elektrisch materieel. Kunt u aangeven of en waar u binnen de gemeente oplaadpunten ter beschikking kunt stellen?

De openbare laadpunten mogen namelijk niet worden gebruikt voor materieel anders dan personen- en bedrijfsauto's.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever stelt geen oplaadpunten voor materieel ter beschikking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Ontbreken legenda en inspectiegegevens bomenbestand

Vraag:

Betreft: Overzichtstekening bomenbestand Rozendaal dorp en begraafplaats

Bij de aanbestedingsstukken zijn overzichtstekeningen van het bomenbestand toegevoegd. Op de verstrekte tekeningen zijn uitsluitend boomnummers en locaties zichtbaar. Een legenda of koppeling met de onderhoudsmaatregelen ontbreekt. De tekeningen bevatten voor zover wij

kunnen vaststellen geen informatie over snoeicategorieën, boomhoogteklassen of de voorgeschreven maatregelen.

Kunt u de legenda, boomdatabase en/of inspectiegegevens beschikbaar stellen waaruit minimaal blijkt:

- boomnummer;
- boomsoort;
- boomhoogteklasse;
- voorgeschreven maatregel;
- begeleidings- of onderhoudssnoei;
- regulier, achterstallig of verwaarloosd boombeeld;
- prioriteit of urgentie van de maatregel.

Antwoord:

Nee, deze gegevens zijn nog niet bekend en volgen uit de BVC voorafgaand aan de snoeiwerkzaamheden. Bij deelopdracht worden deze gegevens aan de opdrachtnemer verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Paragraaf 2.1.06 RAW-raamovereenkomst

Vraag:

Aantal te snoeien bomen op de begraafplaats

Volgens het bestek wordt het beheergebied onderscheiden in de deelgebieden dorp en begraafplaats. De werkzaamheden worden verstrekt op basis van deelopdrachten voortkomend uit de boomveiligheidscontrole.¹

Kunt u aangeven hoeveel bomen op de begraafplaats naar verwachting gedurende de contractperiode moeten worden gesnoeid, uitgesplitst naar:

- begeleidingssnoei;
- onderhoudssnoei;
- regulier boombeeld;
- achterstallig boombeeld;
- verwaarloosd boombeeld;
- boomhoogteklasse.

Antwoord:

Welke bomen op welke wijze gesnoeid moeten worden, hangt per ronde af van de BVC en is nog niet te zeggen. Deze informatie wordt bij de deelopdrachten verstrekt. Er zijn ca. 450 bomen op de begraafplaats die geïnspecteerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bereikbaarheid bomen met hoogwerker

Vraag:

Betreft: Besteksbepaling 51.52.31

In het bestek is opgenomen dat doorgaans met een hoogwerker gewerkt kan worden, maar dat niet alle bomen bereikbaar zijn met een hoogwerker.

Kunt u aangeven:

- welke bomen uitsluitend klimmend bereikbaar zijn;
- hoeveel bomen dit betreft;
- welk percentage van het areaal uitsluitend klimmend uitgevoerd zal moeten worden;
- welk aandeel van het areaal zich bevindt op de begraafplaats.

Antwoord:

Maximaal 15% van de te onderhouden bomen is niet bereikbaar met een hoogwerker.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Historische verdeling hoogwerker en klimmend werk

Vraag:

Betreft: Besteksbepaling 51.52.31

Kunt u aangeven welk aandeel van de snoeiwerkzaamheden in de afgelopen beheerperioden is uitgevoerd:

- met een hoogwerker;

- klimmend vanuit de boom.

Indien beschikbaar ontvangen wij graag de historische gegevens van de afgelopen twee inspectiecycli.

Antwoord:

Nee, deze gegevens kan de opdrachtgever niet verstrekken. Zie ook het antwoord op vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Historische afname hoeveelheden

Vraag:

Betreft: RAW-raamovereenkomst algemeen

Kunt u inzicht geven in de werkelijke afname van de afgelopen vier jaren, uitgesplitst naar:

- snoeien;
- vellen;
- stobben verwijderen;
- groeiplaatsverbetering;
- aanplant van bomen.

Daarnaast ontvangen wij graag een uitsplitsing tussen werkzaamheden in het dorp en op de begraafplaats.

Antwoord:

Nee, deze gegevens zijn niet representatief voor de komende werkzaamheden onder deze raamovereenkomst en worden dan ook niet verstrekt. Zie voor het percentage bomen op begraafplaatsen het antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Ref.nr.
12

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Onderwerp:

Uitvaarten en werkzaamheden op de begraafplaats

Vraag:

Betreft: werkzaamheden op de gemeentelijke begraafplaats

Uit de aangeleverde tekening blijkt dat een aanzienlijk deel van de werkzaamheden zich op de begraafplaats kan bevinden.

In de aanbestedingsstukken zijn geen voorwaarden opgenomen ten aanzien van uitvaarten en plechtigheden.

Kunt u aangeven:

- of werkzaamheden tijdens uitvaarten zijn toegestaan;
- of werkzaamheden tijdelijk moeten worden stilgelegd tijdens uitvaarten;
- hoe de aannemer wordt geïnformeerd over geplande uitvaarten;
- hoe eventuele stagnatie-, wacht- en verplaatsingskosten worden verrekend wanneer werkzaamheden moeten worden onderbroken.

Indien deze risico's volledig voor rekening van de aannemer zijn, verzoeken wij inzicht te geven in:

- het gemiddeld aantal uitvaarten per jaar gedurende de afgelopen vijf jaar;
- de gebruikelijke dagen en tijdstippen van uitvaarten;
- de mate waarin werkzaamheden hierdoor historisch zijn belemmerd.

Antwoord:

Er zijn geen werkzaamheden op de begraafplaats toegestaan tijdens uitvaarten. De opdrachtnemer wordt uiterlijk 2 dagen voor een uitvaart hierover geïnformeerd. Gemiddeld zijn er ongeveer 30 uitvaarten per jaar op de begraafplaats. Er worden geen stagnatiekosten verrekend, dit risico is voor de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bestekposten 101010 t/m 205020

Vraag:

Door de hoge intensiteit van snoei-, en kapwerkzaamheden op de begraafplaats, ten opzichte van de overige bomen in het openbare gebied van Rozendaal, lijkt het ons raadzaam in de besteksposten 101010 t/m 205020 onderscheid te maken tussen begraafplaats en de overige bomen in het openbaar gebied.

Mocht bovenstaande niet mogelijk zijn, is het dan mogelijk een percentage af te geven van de hoeveelheid bomen die gesnoeid of geveld moet worden tov de overige bomen in het openbaar

gebied?

Antwoord:

Er wordt geen onderscheid gemaakt in bestekposten tussen de begraafplaats en het dorp. Zie de antwoorden bij vraag 8 en 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Inzet duurzaam materiaal

Vraag:

Inzet versnippercombinatie: wordt hier alleen de versnipperaar mee bedoeld? Of is het de bus met opvang en versnipperaar?
Is het mogelijk om hierin onderscheid te maken. Versnipperaar los en bus met opvang los.

Antwoord:

Nee, dit betreft de combinatie van versnipperaar en bus met opvang en dit blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bestekspost 820010 Calamiteiten hoge urgentie

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst toelichten hoe de eis dat personeel én materieel binnen 45 minuten

aanwezig moeten zijn zich verhoudt tot het proportionaliteitsbeginsel uit de Aanbestedingswet en de Gids Proportionaliteit, nu deze eis feitelijk kan leiden tot bevoordeling van lokaal gevestigde ondernemingen en beperking van deelname van ondernemingen die op grotere afstand gevestigd zijn?

In bestekspost 820010 is opgenomen dat zowel personeel als materieel binnen 45 minuten na melding aanwezig dienen te zijn binnen de gemeente Rozendaal. Binnen werktijd is dit haalbaar, maar buiten werktijd om is dit onmogelijk. Als de werknemer eerst naar de zaak moet komen om machines etc op te halen en vervolgens naar Rozendaal moet rijden is dit niet haalbaar. Kan er onderscheid gemaakt worden tussen calamiteiten binnen werktijd (45 minuten) en calamiteiten buiten werktijd (1,5 uur)

Antwoord:

De aanbestedende dienst acht de gestelde reactietijd proportioneel gelet op de aard van de werkzaamheden en het belang van een snelle inzet bij calamiteiten binnen de gemeente Rozendaal. Om die reden wordt geen onderscheid gemaakt voor reactietijd binnen en buiten werktijden en blijft de eis ongewijzigd.

Het staat inschrijvers vrij hun bedrijfsvoering, personele bezetting en materieelinzet zodanig in te richten dat aan deze verplichting kan worden voldaan. Daarbij kunnen inschrijvers zelf passende logistieke of organisatorische maatregelen treffen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Ref.nr.
16

Onderwerp:

bestekspost 810050 Inzet van een vrachtauto

Vraag:

Is de inzet van de trekker met bigab (containerafzetsysteem met laadkraan) ook toegestaan

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Wijziging Bijlage Invulijst Inzet duurzaam materieel

Inhoud mededeling:

In de Bijlage Invulijst Inzet duurzaam materieel zijn een aantal wijzigingen doorgevoerd:

In rij 2 is het jaartal aangepast naar de datums '1 oktober 2026 tot en met 30 september 2027'.

In rij 15 zijn de jaartallen aangepast naar 'jaarlijkse toezegging vanaf 1 oktober 2027'

De eis in cel E16 is aangepast naar HVO100.

De aangepaste bijlage is toegevoegd bij de documenten, met bestandsnaam: Invulijst Inzet duurzaam materieel incl. NvI 27-08-26

Inschrijver dient bij inschrijving gebruik te maken van dit document.

Aangemaakt op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoud bomen gemeente Rozendaal